C. XV. q. Diaconi, vel quilibet religiosus, regulari vitam ducere cogantur.

Item Gregorius P. Episcopus de Apoll. lib. 2, epist. 79.

V oniam f Velina, Buxentum, & blandientur vacare regime, propterea fratrem in terram lennitatem operam, visitationis, injunctionum, illius omnibus commonentes, ut obi prefatsum eam, & die discipulos eam, vel Diaconi, vel religiosi inventi fuerint, diffire canonice vivant.

C. XVI. q. Quare in prima eccl. p. 100. veredebantur.

Item Melchiades Papa.

F uturam g. ecclesiam in gentibus & p. 100. ad forendos egentes, sed prius tantummodo ad forendos egentes.

a In prima regula, c. 4. b Ep. in i. Anfel. 112. c. 10. d. Addit. ex epist. 109. e. al. suscipere. f. Anfel. 1. 7. c. 9. g. P. P. 100. h. c. 2. f. 5. l. 10. p. 100.

cum inter turbines, & aduersa mundi succederet, ecclæsa, confusæ perirent, ut non solum Gentes, sed etiam Romani Principes, qui penè totius orbis monachiam tenebant, ad fidem Christi, & baptizati sacramenta concurrebant. E quibus vir religiosissimus Constantinus, primus fidei veritatis patenter adepus, licentiam dedit per universum orbem, sub suo degeneris Imperio, non solum fidelium Christianorum, sed etiam fabricare ecclæsias, & prædia tribuere posse constituit. Denique idem prefatus Princeps donaria generaliter constituit, & fabricam templi primæ fidei beatissimi Petri principis Apostolorum instituit: Ideo, ut fidei Imperiale, quam Romani Principes possederant, relinquere, & beato Petro, successoribusque a suis pro futuram concederet. Item, vera præsidium, in sancta synodo, quo apud Nicæam congregata est, cum querulum quorundam consipicunt coram le delatum: «Vos a nomine diuinitati potestis: quia filius Dei iudicio servaminis. Dil etenim vocati estis: & idcirco non potestis ab hominibus iudicari. Ab illo etenim tempore, & deinceps, viti religiosissimi non solum possessiones & prædia, quæ possederant, sed etiam femei ipsos Domino conseruant, & sacerdotessas ballices in suis fundis in honorem fanorum martyrum per civitates, at monasteria innumeræ, in quibus cœtus Dominis fervientium convenient.

C. *Ceteri etiam collègues Melchisidæcæ citant: quod constare posset rem annadventiæ sublæ gloria. Et enim in loco capituli mentis Nicæam fundi: quia tempore (ut ex ipsa Synodo, Euclæs & ceteri hispani appearit) jam Melchisidæ elixerat. Habetus autem integrum in scripto de primaria ecclæsia, & munificencia Constantini, quæ in collectione Isidorii, Laurentii &c. impressa sequitur statim post dictam Melchisidæ, quemadmodum supra, dicitur, ad c. decrevit, ablatum est.*